*die 8 Februarii 1940.* — Titulari episcopali Ecclesiae Lysiadensi, R. D. Vincentium Borisevicius, Antistitem Urbanum, Rectorem Seminarii Telsensis, quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Iustini Staugaitis, Episcopi eiusdem dioecesis.

— Titulari episcopali Ecclesiae Biltensi R. D. Iosephum Corrigan, Universitatis Catholicae Washingtonensis Rectorem.

*die 5 Februarii 1917\$.* — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Laodiceae in Syria Exc. P. D. Marium Giardini, hactenus Archiepiscopum Anzionitanum et Numanaensem.

— Titulari episcopali Ecclesiae Memphitanae, R. D. Ioachinum Di Leo, Vicarium Generalem archidioecesis Panormitanae, quem deputavit Auxiliarem Emi ac Revmi D. Aloysii S. R. E. Cardinalis Lavitrano, Archiepiscopi Panormitani.

*die 6 Februarii 191/0.* — Cathedrali Ecclesiae Aniciensi R. D. Iosephum Franciscum Martin, Vicarium Generalem archidioecesis Burdigalensis.

— Cathedrali Ecclesiae Tutelensi R. D. Amabilem Chassaigne, Vicarium Generalem Claromontanum.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### BERGOMEN.

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI P AULAE ELISABETH, IN SAECULO  
CONSTANTIAE CERIOLI, VIDUAE BUZECCHI-TASSIS, FUNDATRICIS INSTITUTI A  
SACRA FAMILIA.**

### SUPER DUBIO

*An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hodierna festivitas, qua Ecclesia B. Mariam Virginem Elisabeth visitasse commemorat, actuosae atque contemplativae vitae fulgidissimum exemplum in Dei matre magnifice ostendit. Ipsa enim, qua nemo umquam Dei suoque Filio coniunctior, angelico nuntio vix accepto, veluti sui oblita, abiit in montana cum festinatione, ut Elisabeth ministret. Quam autem Deo grata Mariae erga cognatam caritas fuerit, evangelium aperte commonstrat. Ad eius enim salutationem exulta vit infans in. Elisabeth utero, Spiritus Sanctus eidem divinae incarnationis mysterium aperuit, eamque prophetiae dono ditavit, quare divinam Mariae maternitatem praedicavit. Haec autem animi sensus erga divinam magnificentiam intra se continere non valens : *Magnificat anima mea Dominum, exclamavit, et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo.* Per tres autem menses in Zachariae domo commorata, Beata Virgo

non ministravit tantum, sed et verbo, exemplo divinique Filii praesentia, ut familia illa amplioribus gratiae donis ditaretur effecit.

Insigni buie formae totam suam vitam Paula Elisabeth tam cumulate effinxit, ut in quadruplici statu, in quo, divinae providentiae consilio, versata est, actuosae ac contemplativae vitae absolutum fieret exemplar, uti mox delibabimus.

Re sane vera. Die 28 Ianuarii mensis a. D. 1816, Soncini in Cremonensi dioecesi, postrema ex sexdecim filiis, quos nobilis vir Franciscus Cerioli et Francisca e comitibus Corniani genuerunt, nata est Constantia Honorata eodemque die salutaribus baptismi aquis abluta. Sub piorum parentum disciplina adolevit, dein monialibus a Visitatione in loco, vulgo, *Alzano maggiore*, in dizione Bergonensi, educanda tradita est. apud quas usque ad octavum annum supra decimum permansit, insignia ingenii pietatisque relinquens exempla. Etsi erga religiosam vitam propensionem habebat, parentum tamen voluntati morem gerens, annos nata unum de viginti, die 30 Aprilis a. 1835 Caietano Buzecchi-Tassis de Comonte nupsit, quocum matrimonalia munia in exemplum servavit. Tres filios inde suscepit; duo tamen, vix enati, meliorem vitam sunt adepti; tertium vero, Carolum nomine, in Dei amore ac timore educavit, cui in ipso aetatis flore sancte morienti forti animo adstitit, a quo, veluti prophetica, verba haec accepit: *Noli, mater, fiere: Dominus pro me plures alios filios tibi commendabit.*

Paullo post, eodem anno 1851, vir quoque viam universae carnis est ingressus.

Hisce vinculis absoluta, iuxta Apostoli mandatum, *obsecrationibus et orationibus nocte ac die* instabat, *tribulationem patientibus* subministrabat, *omne opus bonum subsecuta*, opes, quibus abundabat, pauperibus levandis largissime impendens. Bergomensi Episcopo Petro Aloisio Speranza fautore, in ipsa sua domo, Comonte, nonnullas ruricolas orphanas hospitio recepit, quas *S. Joseph Filias* appellavit easque agros colere edocebat atque ad pietatem educabat, aliquibus spectatae pietatis puellis in sui adiutorium adiectis. Dein Constantia, die 8 Decembris, Immaculatae Conceptioni B. M. V. sacra, a. D. 1856, Paulae Elisabeth assumpto nomine, una cum his de eiusdem Episcopi manibus religiosas vestes accepit, simulque tria religiosa vota nuncupavit, quarto voto ab ea addito semper et in omnibus ad maiorem Dei gloriam operandi; sique Institutum *Sororum a Sacra Familia* fundatum est, atque Paula, quae sapientes regulas dictaverat, prima, ut pronum erat, eius moderatrix ab Episcopo constituta.

Plures domus huius tam benefici Instituti, brevi temporis spatio, ere-

ctae sunt. Ut autem orphani quoque huiusmodi beneficiis fruerentur, simile Institutum in loco, vulgo, *Villa Campagna*, non longé a *Sondrio*, die 4 Novembris a. 3863 constituit, eique nomen *Fratrum a Sacra Familia* indidit, easdemque regulas tradidit, orphans vero *S. Joseph Filios* vocari voluit.

Nobilis genere, opibus instructissima, pro Dei proximique amore^ pauperibus se sociavit, eosque corpore et spiritu aluit; filiis orbata, plurimorum filiorum curam assumpsit. Difficultates Deo confisa superavit, innumerisque animas Deo lucrificavit.

De prorsus singulari eius pietate in Deum a primis vitae annis ad mortem usque testes unanimiter deponunt. *Angelum* eam vocabant Moniales a Visitatione, eius fervorem in oratione admirantes. Mira quoque tradunt de extraordinaria pietate, qua ad sacram synaxim primitus accessit. Nec mirum; a primis enim vitae annis erga sacrosanctam Eucharistiam tali affiebatur amore, ut coram tabernaculo orationes fundere in deliciis haberet, nec sine moerore inde eveli pateretur. Simili religione erga B. Virginem sanctumque Ioseph enitebat, a qua nunquam, ne in coniugali quidem statu, deflexit. Eam autem, religiosis votis emissis, intimam cum Deo iugem unionem attigisse est communis testium persuasio. Quoniam autem una est caritas, Paula, quae tam vehementi in Deum ferebatur amore, non minori affiebatur proximi dilectione. Ab afflictis, ab egentibus oculos deflexit nunquam, nullus pauper vacuus ab ea abscessit. Sacrae Familiae Institutum caritatis, prudentiae, liberalitatis eius insigne est monumentum.

Meritis cumulata, non annis, in Nativitatis Domini pervigilio, a. 1865, cardiaco morbo confecta, Comonte ubi prima Instituti fundamenta iecebat ad Superos evolavit, annos nata quadraginta novem.

Unanimis fuit eorum ob eius excessum comploratio, quotquot eius merita sive in Deum sive in pauperes noverant, sententiaque concors Paulam virtutibus supra communem, vel bonorum, gradum eminuisse. Unde factum est ut, vix esset datum, inquisitionibus canonicis ineundis manus fuerint appositae.

Quare in Bergomensi Curia Informativus processus constructus est anno 1902, itemque *diligentior um*, quem vocant, nec non super *non cultu*, Urbemque delati. Die 15 Februarii a. 1910 super scriptis editum est decretum: die autem 14 Maii a. 1919 Commissionem Introductionis Causae recolendae memoriae Benedictus Pp. XV sua manu obsignavit, decretumque promulgatum. Die 9 Iunii a. 1920 Sacra Rituum Congregatio edixit pro obedientia urbanianis decretis super cultu Servis Dei non praestando. Interim Apostolicae Inquisitiones in Bergomensi Curia

*Sacra Congregatio Rituum*

fuerunt peractae. Omnia processuum, additionalium quoque, iuridico valore rite recognito, die 26 Novembris mensis a. 1935, coram Rmo Cardinali Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopo Ostien. et Albanen., Causae Ponente seu Relatore, Antepreparatoria sunt habita Comitia, in quibus de heroicis virtutibus disceptatum est, quae die 3 Novembris, sequenti anno Praeparatoria sunt subsequuta. Demum coram Ssmo D. N. Pio Pp. XII, die 13 mensis nuper elapsi Generalis Congregatio coacta est, in qua idem Rmus Cardinalis Relator dubium proposuit disceptandum : *An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur.*

Porro Revmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores suam quisque protulit sententiam. Beatissimus vero Pater in re tanti momenti suum distulit proferre iudicium usque ad diem hanc Visitationi B. M. V. sacram, Dominicam V post Pentecosten, omnes exhortans ut interim Deum, patrem luminum, ingeminatis precibus exorarent.

Quare Rmis Cardinalibus Carolo Salotti, S. R. C. Praefecto, atque Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Ponente seu Relatore, nec non R. P. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, meque infrascripto Secretario, accitis, divino eucharistico litato sacrificio, edixit : *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Ven. Paulae Elisabeth fin saeculo Constantiae) Cerioli, Viduae Buzecchi-Tassis, in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum promulgari et in acta Sacrae Rituum Congregationis referri mandavit.

Datum Romae, die 2 Iulii a. D. 1939.

C. Card. **SALOTTI**, *Praefectus.*

L. % S.

A. Carinci, *Secretarius.*

# ACTA TRIBUNALIUM

## SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA

(OFFICIUM DE INDULGENTIIS)

### I

### SUMMARIUM

INDULGENTIARUM ET PRIVILEGII A SUMMIS PONTIFICIBUS VENERABILI ARCHI-  
CONFRATERNITATI DOCTRINAЕ CHRISTIANAE IN ECCLESIA S. MARIAE DE PLAN-  
CTU URBIS CANONICE ERECTAE NECNON CONFRATERNITATIBUS IPSO IURE EIDEM  
AGGREGATIS CONCESSORUM.

#### A) *Indulgentiae*

I. *Indulgentia plenaria*, suetis conditionibus lucranda, 1) ab universis christifidelibus, die ingressus in Confraternitatem ; 2) ab omnibus et singulis Confratribus, a) die festo principali Confraternitatis, b) diebus festis : Paschae Resurrectionis, Nativitatis Domini, Pentecostes, Epiphaniae, Ascensionis, Circumcisionis, Corporis Christi, Assumptionis et Imm. Conceptionis B. H. V., S. Mariae de Planctu (tit. ecclesiae Archiconfraternitatis), S. Ioseph, Ss. App. Petri et Pauli, Omnis Sanctorum, S. Caroli Borromaei, S. Iosephi Calasanctii et S. Roberti Belarmino.

II. *Indulgentia plenaria in mortis articulo* a Confratribus lucranda, si confessi ac sacra Communione refecti vel saltem contriti, Ssmum Iesu Nomen ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint et mortem de manu Domini, tamquam peccati stipendum, patienter suscepient.

III. *Indulgentiae Stationum Urbis* a Confratribus acquirendae diebus tantum Stationum in Missali Romano descriptis, ad normam Decreti S. Paenitentiariae Ap. diei 12 Aprilis 1932 (*Acta Apost. Sedis*, vol. XXIV, p. 248), ea tamen lege ut praedictas Indulgentias in ecclesia Confraternitatis ipsi acquirere valeant tum tantum cum nullae in loco ecclesiae stationales inveniantur (Cfr. Declaratio Decreti circa Indul-

i V. *Codex* \*. c. can. 711 § 2.

gentias Stationibus adnexas diei 25 Februarii 1933; *Acta Apost. Sedis*, vol. XXV, p. 27).

IV. *Indulgentiae partiales*, saltem corde contrito a Sodalibus lucrandae, 1) *decem annorum*, si de civitate exeant ut in vitiis et agris christianam doceant cathechesim; 2) *septem annorum*, a) si confessi sacram Synaxim suscepint die et loco in quo Confraternitas constituitur; b) si civitatem percurrent, viros, mulieres et pueros ad religiosam instructionem ducturi; c) si Ssmum Sacramentum ad aegrotos delatum comitati fuerint; d) semel in mense, si confessi sacra Communione reficiantur; e) si, sacerdotali charactere insigniti, concionem aliquam seu instructionem religiosam in quadam ecclesia vel oratorio Confraternitatis habuerint; 3) *trium annorum*, si ad coemeterium defunctos Sodales conscientur, vel funeri in eorum suffragium explendo adstiterint, pro eorum anima devote orantes; 4) *trecentorum dierum*, a) si pie current ut pueri, famuli aliique sacrae intersint cathechesi; b) si visitent aegrotos Consociatos; c) si officiis aut conventibus Confraternitatis seu processionibus ab eadem de consensu Ordinarii institutis interfuerint; 5) *centum dierum*, si publice vel privatim christianam tradant cathechesim diebus ferialibus.

#### B) *Privilegium*

Missae omnes, quae pro anima alicuius Sodalis in Dei gratia vita functi a quocumque Sacerdote ad quodlibet altare celebrantur, ita illi animae suffragari possunt ac si in altari privilegiato litatae fuissent.

*Die 21 Decembris 1939*

Sacra Paenitentiaria Apostolica, vi facultatum a Ssmo D. N. Pio Pp. XII sibi tributarum, praesens Summarium, ex authenticis documentis excerptum, revisum et recognitum, approbat, idemque tamquam unicam syllogem Indulgenciarum et privilegiorum, hucusque ab Apostolica Sede Archiconfraternitati, de qua supra, concessorum, habendum esse declarat atque imprimi et publicari permittit. Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

L. Card. LAURI, *Paenitentiarius Maior.*

L. © S .

S. Luzio, *Re g ens.*

## II

**ORATIO AD D. N. IESUM CH. CRUCIFIXUM INDULGENTIA PARTIALI DITATUR**

**PREGHIERA A GESÙ CROCIFISSO**

O Gesù, che, per il tuo ardentissimo amore verso di noi, hai voluto essere crocifisso e versare il tuo preziosissimo Sangue a redenzione e salvezza delle anime nostre, riguarda a noi qui raccolti nel ricordo della tua dolorosissima passione e morte, fiduciosi nella tua misericordia; purificaci, con la tua grazia, dal peccato, santifica il nostro lavoro, dona a noi e ai nostri cari il pane quotidiano, addolcisci le nostre pene, benedici le nostre famiglie e concedi ai popoli, afflitti da dure prove, la tua pace che solo è la vera, aftinché, obbedendo ai tuoi precetti, perveniamo alla gloria celeste. Così sia.